

1978

4. januar Nyårsgildehal med væbneroptagelse af Liss Risgaard. Derefter lysbilledforedrag om Grønland.
24. januar Gildet besøger De Gamles Hjem.
1. marts Gildeting. Der er nu 29 gildebrødre.
Møderne holdes indtil videre i Sall forsamlingshus.
Genvalg af GM Leif og GK Anny og nyvalg af GS Torben. Kontingent: 65 kr. for enlige, 100 kr. for ægtepar pr. kvartal.
Gruppeinddelingerne fortsætter til 1.7.79.
Der er planer om at lave et distriktsgilde med Randers, Hornslet og Hadsten.
Gildet har sammen med Rotary foræret KFUM nye telte.
Anders Risgaard er valgt til fritidsnævnet, hvor han repræsenterer spejderne.
19. april Sct. Georgsaften i Sall med optagelse af Alex og Kirsten Hilton.
Traktement 15 kr. incl. husleje.
4. maj Udflugt med 37 voksne og 34 børn til Rold skov, Jamborettepladsen og Tingbæk kalkminer med frokost i Madum Søhytten.
25. maj Møde i Gildegården i Viby.
- 27.-28. maj Pøt Mølleløb i Frijsenborgskovene. Der er skænket pokaler af Provinsbanken og Sparekassen. Samtidig afholder spejderne aktivitetsdag.
14. juni Friluftsgildehallen udsættes. Vi har fået afslag på ansøgning til Frijsenborg om at bruge den sædvanlige plads grundet brandfare. (Det er vist pladsen ved Pukkeldam.)
16. august Gildet afholder friluftsgildehal på KFUMspejdernes plads i Hammel Mose. Alf Madsen holder båletalen. Bagefter samles man i Sall Forsamlingshus, hvor Alex viser Sparekassens Hammelfilm.
- 2.-3. september Hestemarked. Mon ikke det er nu, vi starter med pølsevognen? Vi køber i hvert tilfælde en pølsevogn her i efteråret.
6. september Gildemøde med spejderledere. Der bliver talt om og vist film fra Ækvatorial Guinea af Allis og Finn Mortensen.
Det besluttet at opgive bagsiden af "Uglegylp" til meddelelser til gildet. Invitationer skal sendes direkte. Der konstateres også, at der kommer for få til arrangementerne.
4. oktober Inviterer vi 2. Randers til møde Tilemannsvej 19 til debataften om atomkraft med ingeniør Berg Christensen fra "Elsam". Aflyst p.gr. af for ringe tilmelding.
13. november 5 gildebrødre deltager i gildehal i 2. Randers.
27. november Spejderkorpsene har ansøgt byrådet om dispositionsret over et område i Engedalen og om at få overdraget socialforvaltningens barak, som er overflødig, når det nye rådhus er færdigt.
Samtidig har spejderkorpsenes gruppestyrelser anmodet gildet om at overtage den fremtidige styring og koordinering.
13. december Julestue med "Rejse til det fjerne Østen".
- 15.-23. december Vi sælger pølser på Torvet fra vores nyindkøbte pølsevogn. Jørgen Iversen leverer 200 pølser gratis.

Pladsproblemer for spejderne

HAMMEL — Det danske Spejderkorps i Hammel har ført en temmelig omskiftelig tilværelse sidste år. Fra lokalerne på Spejdgården måtte de rykke ned på Den gl. Realskole, mens modereringen af Spejdgården stød på. Og senere rykkede de tilbage — for at dele lokaler med ungdoms- og fritidsklubben i den nuværende Ungdomsgård.

Problemerne er tilsyneladende ikke overstået endnu, fremgik det af beretningen fra H. Taankvist, som er formand for spejdernes gruppestyrelse. Det årlige styrelsesmøde blev holdt tirsdag på Ungdomsgården.

H. Taankvist er betænkelig ved nogle ønsker fra personalet på Ungdomsgården. Ønskerne går på bedre økonomi, mere personale og bedre plads. — Det er jo bemærkelsesværdigt, at såfremt man ønsker fremsættes mindre end et halvt år efter, at samarbejdet om lokalerne er begyndt, og det kan selvfølgelig nok give anledning til at spekulere på, om det nuværende arrangement med spejderarbejde og fritids-ungdomsklubber i samme lokaliteter er rigtige på længere sigt, sagde H. Taankvist.

Spejderne har netop fået forlænget deres råderet over nogle af lokalerne i Ungdomsgården til 1. april 1979. Aftalen hidtil har løbet til 1. april i år.

H. Taankvist benyttede også lejligheden til at hilse KFUM-spejderne velkomne tilbage i Hammel. — Selv om der er nuanceforskelle i arbejdet i spejdertropperne, er nålet dog det samme, sagde Taankvist, der oplyste, at der sidste uge er dannet et såkaldt samråd som en underafdeling af Børne- og Ungdomsorganisationers Samråd for hele landet.

Spejdernes avisjudeantenne

har været indtillet nogen tid på grund af faldende priser, men indsamlingen vil blive startet igen 4. marts. Pengene skal blandt andet bruges til udskiftning af teltene og til kursusarbejde blandt lederne.



Hammel Legestue, KFUM-spejderne, fotoklubben, cykelklubben og musikundervisningen bliver hjemløse, når Hammel Realskole skal væltes til næste sommer.

Lokaleproblemer når realskolen fjernes

KFUM-spejderne på jagt efter lokaler

HAMMEL — Den forestående nedrivning af Den gamle Realskole giver store problemer for de mange foreninger og organisationer, som har til huse i den gamle bygning.

For kort tid siden omtalte vi Hammel Legestue, som håber på et kommunalt initiativ, der kan skaffe legestuen opholdsted i de kommende år. Men også KFUM-spejderne er på jagt efter nye lokaler.

I spejdernes nyeste kontaktblad opfordrer medlem af spejdernes grupperåd Ole Andreasen folk til at give et

praf, hvis de kender til lokaler, der er anvendelige for spejderne.

Den gamle Realskole skal nedrives i forbindelse med planerne om at etablere en indre ringgade og en rutebilstation på realskolens grund.

Andre foreninger, der får lokaleproblemer er Hammel Fotoklub og Hammel Cykelklub og desuden foregår der en del musikundervisning i de gamle klasselokaler.

Realskolen får temmelig kort levetid for en bygning. For en uge siden, 2. november, kunne realskolen fejre 50 års jubilæum.

300 spejdere med i Pøt Mølle løbet 29-8-78

HAMMEL — Det årlige Pøt Mølle løb for samtlige spejdere i Hammel havde omkring 300 deltagere. Det er et løb, der stiller krav til spejderne. For mange af deltagerne tog løbet op til seks timer at gennemføre.

Løbet var tilrettelagt af Set. Georgsgildet og foruden medlemmer herfra, deltog mange forældre i den praktiske del af arrangementet. Ved præmieoverrækkelsen var der samlet over 200 spejder-interessererede i øgnet ved Pøt Mølle. Der var sølvplader og vandepokaler til de bedste og alle dagens vinder var fra Det danske Spejderkorps. KFUM-spejderne deltog også, men floppen er kun et år gammel, så det tager tid inden spej-

derne herfra melder sig blandt vinderne.

Følgende fik præmier: Ulveunger og blåmejser — syv kilometer, otte poster — 1 »Rød bande«, 2 »Brun bande«, 3 »Rød Kuld«, 4 »Grøn Kuld«. Junior — syv kilometer og seks poster — 1 »Numan«, 2 »Sort Ørn«, 3 »Sælhundene«, 4 »Sherikanerne«. Store spejdere — 14 kilometer og otte poster — 1 »Horn-uglerne«, 2 »Minerva«.

Formanden for Set. Georgsgildet ingeniør Leif Vestergård Nielsen fortæller, at alt forløb på bedste vis og for spejderne var det en stor glæde at mange overværede løbet.

S.v.

Friske spejdere viste spejderliv

Det danske Spejderkorps benyttede Pøt Mølle-løbet, der først er i dag, til at vise forældre og interesserede lidt af, hvad spejderne oplever. 28-8-78

Fredag opslug de ældste spejdere telte i terrænet ved Pøt Mølle, og i løbet af lørdagen fik de tilslutning af de øvrige spejdere. Dagen igennem var der konkurrencer og forældre og spejderinteresserede havde rig lejlighed i det gode vejr til at få en fornemmelse af, hvilket herligt liv spejderne har i en skov på varme majdage.

I dag deltager spejdere sammen med de øvrige spejderkorps i det årlige Pøt-Mølle-løb, som arrangeres af Set. Georgsgildet. Løbet vil være afsluttet midt på eftermiddagen, hvor der er præmieoverrækkelse. S.v.

1978

Sct. Georgsaften



Erik Schmidt, Kirsten og Alex Hilton



Jørgen og Kirsten Schjødt, Per Skibelund, Knud Verner Jørgensen, Kirsten Gammelgaard

1978

Sct. Georgsaften



Kirsten Gammelgaard, Anders Risgaard, Gørsemi og Leif Danielsen, Ruth Spørring, Sonja og Erik Maagaard, Thyge Engemann, Jørgen Iversen



Birgit og Leif Vestergaard, Inger-liss Schmidt

1978

Sct. Georgsaften



Finn Mortensen, Else og Kjeld Kjer, Birgit og Torben Kjølhede,
Lis Skibelund, og med ryggen til Jørgen Schjødt



Anna Nedergaard, Birgit og Leif Vestergaard Erik Schmidt, Kirsten og Alex Hilton,
Gitte og Finn Mortensen, Else og Kjeld Kjer

1978

Sct. Georgsaften



Med ryggen til: Torben Kjølhede, Jørgen og Kirsten Schjødt, Per Skibelund



Liss og Anders Risgaard, Gørsemi og Leif Danielsen, Ruth Spørring